
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 23, DE 16 DE MAIO DE 2017.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)

AVISOS DE LICITAÇÕES

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do 
Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 31 de Maio de 2017, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para AQUISIÇÃO DE SAL COMUM (90 TONELADAS) PARA 
PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO DE CLORO, de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400 
- L. DO NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente ou através do Site www.saae-limoeiro.com.br/licitacoes. LIMOEIRO 
DO NORTE - CE, 17 de Maio de 2017 - MAURILO MAIA DE FREITAS 
- Pregoeiro.

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2017, fará re-
alizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS PERSONALIZADOS 
DE 200ML, PADRÃO SAAE, PARA ENVASE DE ÁGUA PARA O SAAE 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, de acordo com o que determina a legisla-
ção vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao 

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 206/2017, de 15 de maio de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), 
RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo de Secretário Municipal de 
Educação Básica o Professor JOSÉ LIMA MALVEIRA. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de maio 
de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 207/2017, de 15 de maio de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
(Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), RE-
SOLVE: DESIGNAR para responder pelo cargo de Secretário Municipal 
de Educação Básica a Professora MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de provimento em comissão de Chefe do Depar-
tamento Administrativo e Financeiro, Padrão CC-07, da Secretaria Municipal 
de Educação Básica (SEMEB), a qual perceberá, enquanto estiver responden-
do, unicamente os subsídios do cargo de Secretário Municipal. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de 
maio de 2017. José Maria Lucena.

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comis-
são de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L. DO 
NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente ou 
ainda através do Site www.saae-limoeiro.com.br/licitacoes.  LIMOEIRO DO 
NORTE - CE, 17 de maio de 2017 - MAURILO MAIA DE FREITAS – 
Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 23, de 16 de maio de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

José Lima Malveira,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 23, de 16 de maio de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
Vice-Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presiente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-05-16T10:25:34-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




